
Bilag 3 

 

Indstilling til den fælles faglige baggrundsgruppe i forhold til indsendte projektforslag vedrø-

rende Thisted Bredning 

 

Der er indkommet 5 projektforslag fra Thylands Lystfiskerforening, Friluftsrådet, Danmarks Jægerfor-

bund, DN Mors og DN Thy (særskilt bilag) 

 

Det er vurderingen fra sekretariatet, at der er stort overlap mellem de beskrevne projektformål og ar-

bejdet i de bestilte analysepakker jf. projektansøgning for Kystvandrådet for Thisted Bredning. 

Projekt 1, 2 og 3 er rimeligt dækkede i arbejdspakke A1, B1 og B2. Projektforslag 3 kan evt. give anled-

ning til en forespørgsel om lignende projekter i andre kystvandråd. Emnet blev også berørt på Kyst-

vandrådsmødet.   

Desuden kan projektforslagene give anledning til en drøftelse i forhold til arbejdet med de nævnte ar-

bejdspakker. 

Projekt 4 er stort set lig med arbejdspakke E 

Projekt 5 er til dels dækket af arbejdspakke A2 og bør afvente analysen i forhold til at vurdere, hvor væ-

sentlig en problemstilling, der er tale om i Thisted Bredning. 

 

Indstilling: 

1) Projektforslagene er tilnærmelsesvist dækket af analysepakkerne og kan derfor indgå i relevant 

omfang i drøftelserne af de enkelte analysepakker. Desuden er der i flere af de nævnte områ-

der forundersøgelser af vådområdeprojekter i gang. 

2) Projektforslag 3 drøftes på et kommende møde i den fælles baggrundsgruppe med henblik på 

at vurdere om det er dækket af arbejdet i arbejdspakken, om der er andre kystvandråd, som 

arbejder med samme problematik og om der er basis for en egentlig projektbeskrivelse/ansøg-

ning 

3) Projekt 5 afventer analysen i arbejdspakke 2 

 

 

Landbrugsorganisationerne har indsendt et antal projektforslag, som til dels indbefatter begge vand-

områder.  

 

For Thisted Bredning   

 

Projektforslag 2 vurderes er dækket af arbejdspakke A1, B1 samt A2 

Projektforslag 3 giver ikke mening at igangsætte overvejelser om før end analysen i arbejdspakke B2 er 

gennemført 

Projektforslag 4 burde være indarbejdet i arbejdet med omlægningsplanerne for Thisted Bredning 

Projektforslag 5 er for Thisted Brednings vedkommende en del af arbejdspakke A1 og til dels A2 

Projektforslag 7 I arbejdspakke E og A2 sker der en vurdering af potentialerne for biogene rev og rele-

vante marine virkemidler 

 

Indstilling:  

At temaerne for Thisted Brednings vedkommende vurderes dækket i forhold til arbejdet med arbejds-

pakkerne i Kystvandrådet for Thisted Bredning     

 

   

 

 

 

 


